Virgo haec prudens, tamquam sponsa Christi coronam accipiens, quam ipsi Dominus praeparavit in aeternum, innumeris suis officiis distenta, vitam suam fervidae fidei una et intensae navitati deditam iugiter gesit, quin pauperibus servitum praestare destiterit, atque verbo et opere ad altissimam spiritualitatis indolem servandam viribus non pepertit, ut, multiplicata super eam Domini misericordia, caelestibus donis cumulatis,

gaudiis nunc perfruens aeternis, in cordibus christifidelium divinae caritatis flammam excitaret, qui, eius exemplo terrenae vetustatis conversatione mundati, caelestis vitae profectibus innovari anhelant. Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esset: volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die duodecimmo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo quinto decimo, Pontificatus-Nostri tertio.

EGO FRANCISCUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 86.961*

**CONSTITUTIONES APOSTOLICAE****I**

**In India nova dioecesis constituitur Rayagadensis appellanda.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS**  
**SERVUS SERVORUM DEI**  
**AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Cum ad aeternam provehendam salutem gregis Dominici in India eiusque regimini facilius et efficacius consulendum nuper esset petitum ut dioecesis Berhampurensis ita divideretur ut territorium districtuum civilium «Kalanhandi, Koraput, Malkangiri, Nabarangpur, Nuapada et Rayagada» a memorata Ecclesia abstracta, in novam dioecesim Rayagadensem constitueretur, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Salvatoris Pennacchio, Archiepiscopi titulo Montis Marani atque in India Apostolici Nuntii, admotam postulationem, in bonum animarum cessuram, censuerunt esse accipiedam. Nos igitur, beati Petri Successores solliciti de universis particularibus Ecclesiis, in Audientia Venerabili Fratri Nostro Cardinali Praefecto eiusdem Congregationis die xviii mensis Martii concessa, talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate hodie haec decernimus. A Berhampurensi dioecesi separamus praedictum territorium ex eoque novam constituimus dioecesim Rayagadensem quam metropolitanae Ecclesiae Cuttackensi-Bhubanesvarensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in civitate «Rayagada» atque templum Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Reginae Missionum, ibidem extans, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescriptsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Salvator Pennacchio, quem diximus et qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis ad memoratam Congregationem cito

mittenda. Hanc denique Nostram Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Aprilis, anno Domini bis millesimo decimo sexto, Iubilaeo Misericordiae, Pontificatus Nostri quarto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Francus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☰ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 89.967*

## II

**In Camarunia nova dioecesis constituitur Kumbana appellanda.**

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Qui consiliis divinis Ecclesiae universae praepositi sumus, nihil aut solemnius aut sanctius habemus, quam ut christiano populo apte provideamus. Iamvero cum dioecesis Bueaënsis in Camarunia amplissimo extendatur territorio, peropportune Nobis videtur nova circumscriptio ecclesiastica ex ea extrahenda esse seiungendo duas provincias civiles, scilicet Ndian et Meme, et partem provinciae civilis Kupe-Manenguba. Nos vero, praehabitio favorabili voto Venerabilis Fratris Petri Pioppo, Archiepiscopi titulo Torcellani et Nuntii Apostolici in Camarunia, ac de Congregationis pro Gentium Evangelizatione consilio reique opportunitate mature perpensa, de Apostolicae Nostrae po-

testatis plenitudine a dioecesi Bueaënsi distrahimus territorium e provinciis Ndian et Meme et parte provinciae civilis Kupe-Manenguba compositum, ex quo novam erigimus et constituimus dioecesim quae Kumbana nuncupabitur. Huius novae dioecesis sedem in urbe vulgo Fiango statuimus, templumque ibi extans, Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus, cunctis additis iuribus et privilegiis quae ad id genus sacras aedes attinent. Eandem suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Bamendanae atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Petro Pioppo quem diximus vel, eo absente, illi qui negotia curat Apostolicae Nuntiaturae in Camarunia, eidem necessarias tribuentes et oportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito Congregationi pro Gentium Evangelizatione authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, mittendi. Hanc denique constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quinto mensis Martii, anno Domini bis millesimo sexto decimo, Iubilaeo Misericordiae, Pontificatus Nostrri quarto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Paulus Richardus Gallagher, *Proton. Apost.*  
Antonius Pelosi, *Proton. Apost.*

Loco ☈ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 88.953*

**LITTERAE APOSTOLICAE****I**

**Dei Servo Emmanueli a Sacra Familia (in saeculo Emmanueli Sanz Domínguez)  
martyri caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Sive enim vivimus, Domino vivimus, sive morimur, Domino morimur. Sive ergo vivimus, sive morimur, Domini sumus» (*Rom 14, 8*).

Martyrum XX saeculi in Hispania catalogo adscribitur Servus Dei Emmanuel a Sacra Familia Sanz Domínguez, monachus professus et restaurator Ordinis S. Hieronymi, qui summo testimonio suum sanguinem fudit, Domini calici coniunctus.

Emmanuel Sanz Domínguez die XXXI mensis Decembris anno MDCCCLXXXVII in oppido *Sotodosos* Guadalaiarensi ex pientissima familia ortus est. Cum esset probo animo, ad Seminarium ingrediendum se comparabat, sed Dei voluntas fuit ut apud ferriviam nationalem operaretur et deinceps apud mensam nummariam Matriti, locum eius operis. In principe Hispaniae urbe apostolicam navitatem magnopere explicavit, ita ut Adorationis Nocturnae Praeses nominaretur.

Illo tempore nonnullos sacerdotes invenit, inter quos pater Iosephus Maria Rubio annumerato, Societatis Iesu sodalis, nunc sanctus Ioseph Maria, qui eum iuverunt ut suam vocationem cognosceret. Moniales Sancti Hieronymi cum invenisset, Dei Servus vitam operaque Sancti Hieronymi cognoscere voluit, in animo cogitans, ut Ordinis S. Hieronymi virile secus restitueret, qui in Hispania anno MDCCCXXXV extinctus est.

Annis MCMXXIII-MCMXXIV hoc propositum compluribus ecclesiasticis Hispaniae potestatibus manifestavit inter quos Cardinalis Primas adscribitur, qui Dei Servo se praestaturum tempore opportuno suum subsidium est pollicitus. Serius cum Praefecto Congregationis pro Religiosis egit, ut opportunam licentiam obtineret, et mense Iulio anno MCMXXIV a Pio XI in privata audience est receptus. His ex conatibus Monasterium *El Parral* Segoviae anno MCMXXV ei est concessum, in quo Dei Servus nonnullique iuvenes sedem communitatis monasticae constituere possent. Segoviae præparationis

tempus et ad sacerdotium iter incohavit. Die xxii mensis Decembris anno MCMXXVIII sacro ordine est auctus et die x mensis Decembris anno MCMXXX sollemnia vota nuncupavit.

Cum Monasterium *El Parral* in misera condicione versaretur, monachi non paucos labores suscepérunt ut necessitatibus communitatis subvenirent. Hanc propter causam Dei Servus non despóndit animum, sed propter débilem valetudinem anno MCMXXXII de claustro ad tempus exire est coactus, quod variis ex causis est productum.

Matritum se contulit et a quodam familiari est receptus. Ibi morabatur cum anno MCMXXXVI adversum religionem persecutio exarsit. Die v mensis Octobris captus est et in carcerem coniectus, ubi detentus admirabilem serenitatem ostendit, tempus exigens precando, consolando, confitendo et hortando suos concaptivos. Paucis diebus ante quam liberaretur dixit: «Quidquid est futurum, gratias Deo referto, quandoquidem magnam pulchramque sortem mihi servavit. Si vivo, arbitrar Ordinem S. Hieronymi restitutum iri, quod est omnium meorum somniorum propositum; si moriar, martyr ero pro Christo, quod est plus quam somniare possim». In oppido *Paracuellos de Jarama* Matriti intra vi et viii diem mensis Novembris eiusdem anni per ignivomam manuballistam necatus est. Testis quidam eius mortis rationem explicat: «interemptus est propter eiusdem sacerdotis religiosique condicione, non propter alias rationes».

Martyrii fama protinus diffusa est et viva mansit. Quapropter in Curia Matritensi dioecesana inquisitio incohata est. Die xx mensis Novembris anno MMII Cardinalium et Episcoporum Congregatio est celebrata. Die xx mensis Decembris eiusdem anni Summus Pontifex Benedictus XVI mandavit ut Decretum de martyrio foras daretur. Denique statuit ut beatificationis ritus in Hispania die xiii mensis Octobris anno MMXIII celebraretur. Hunc diem Nos confirmavimus et Tarracona est designata ad beatificationem agendam.

Hodie igitur, Tarracone in Hispania, ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras, quibus Nos inter Beatos caelites rettulimus Servum Dei Emmanuel a Sacra Familia, qui pro fide tuenda vitam depositit.

Nos vota Fratrum Nostrorum Iesu García Burillo, Episcopi Abulensis, Alfonsi Milián Sorribas, Episcopi Barbastrensis-Montisonensis, Aloisii S.R.E. Cardinalis Martínez Sistach, Archiepiscopi Barcinonensis, Marii Ieeta Gavicagogeascoa, Episcopi Flaviobrigensis, Iosephi Emmanuelis

Lorca Planes, Episcopi Carthaginensis in Hispania, Antonii Angeli Algora Hernando, Episcopi Civitatis Regalensis, Demetrii Fernández González, Episcopi Cordubensis, Iosephi Mariae Yanguas Sanz, Episcopi Conchensis, Raimundi del Hoyo López, Episcopi Giennensis, Ioannis Piris Frígola, Episcopi Illerdensis, Antonii Mariae S.R.E. Cardinalis Rouco Varela, Archiepiscopi Matritensis, Iesu Stephani Catalá Ibáñez, Episcopi Malacitani, Salvatoris Giménez Valls, Episcopi Minoricensis, Atilani Rodríguez Martínez, Episcopi Seguntini-Guadalaiarensis, Iacobi Pujol Balcells, Archiepiscopi Tarraconensis, Iosephi Angeli Saiz Meneses, Episcopi Terrassensis, Caroli Emmanuelis Escribano Subías, Episcopi Terulensis et Albarracinensis, Braulionis Rodríguez Plaza, Archiepiscopi Toletani, Henrici Benavent Vidal, Episcopi Dertosensis, Caroli Osoro Sierra, Archiepiscopi Valentini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque Christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Servi Dei: